
fsc JL ARU2019
-y / ■ V  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

Agenzia Regionale Universiadi -  A R U 2019

DETERMINAZIONE n ^ fe d e l  22 Dicembre 2017

DIRIGENTE: Dott.ssa Annapaola Voto 

SETTORE: Area Istituzionale

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Gianluca Basile

OGGETTO: Procedura di gara di evidenza pubblica, sopra soglia comunitaria, per 
l’affidamento del servizio “ noleggio di navi per il villaggio degli atleti nel 
periodo 28 giugno -  15 luglio 2019 nel porto di N apoli”
Prenotazione di im pegno di spesa di euro 26.435.000,00  
CIG 7251051C91 -  NAVI IN SERVIZIO DA CROCIERA 
CIG 7251630A60 -  NAVI NON IN SERVIZIO DA CROCIERA 
CUP C64J16000000001

Nomina commissione Giudicatrice



FSC VMito f t t  I*
lai Hir

$ ATCU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

Il sottoscritto Direttore, Responsabile del Procedimento Ing. Gianluca Basile, attesta la 
regolarità sotto tutti i profili del procedimento svolto e la completezza dell’istruttoria e 
propone l’adozione del presente provvedimento nel testo come di seguito riportato.

IL DIRETTORE

PREMESSO

che la Legge regionale 5 aprile 2016, n. 6 "Prime misure per la razionalizzazione della 
spesa e il rilancio dell'economia campana -  Legge collegata alla legge regionale di 
stabilità per l'anno 2016" all’art. 18, comma 1, testualmente recita “1. La Regione 
Campania promuove le necessarie azioni per lo svolgimento dell'edizione 2019 delle 
Universiadi in Campania, in esito alla delibera del comitato esecutivo della Federazione 
Internazionale dello Sport Universitario (FISU), in data 5 marzo 2016, riconoscendone 
la valenza di grande evento:
a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, 
in ambito internazionale;
b) per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport, in ambito 
regionale;
c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento 
e d'interesse dei territori interessati;
d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano.
che con determina n. 194 del 25 Ottobre 2017, 1’ Agenzia ha approvato ed indetto due 
procedure di gara ad evidenza pubblica , sopra soglia comunitaria, pe l’affidamento del 
servizio *’ noleggio di navi in servizio da crociera e noleggio di navi non in servizio 
da crociera per il villaggio degli atleti nel periodo 28 giugno -  15 luglio nel porto di 
Napoli”

CONSIDERATO

che in data 30/11/2017 in prima seduta pubblica si è dato atto che alla data di scadenza 
delle offerte , ore 12.00 del giorno 30/11/2017, relativamente al noleggio navi in servizio 
da crociera, risulta pervenuto n. 1 ( uno ) plico e precisamente M.S.C. CRUISES S.A. 
pervenuto in data 30/11/2017 alle ore 11.25;
che in tale sede il R.U.P. , esaminata la documentazione amministrativa contenuta nel 
plico telematico, ha ammesso con riserva , rilevando la necessità di procedere alla 
applicazione dell’ istituto del soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del DLs. N.50/2016



I s e Id i h Ì q  |x t  l«> S \ Ìh l |J |» >  

«* la G x iio n r

|  ARIJ2Q19
/  l \  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

*
KECIONf CAMPANIA

per la mancanza del PASSOE e per la procura allegata che non risultava sottoscritta 
digitalmente;
che il predetto procedimento di soccorso istruttorio è stato partecipato al concorrente con 
nota prot. n. 0002282 del 01/12/2017 inviata a mezzo PEC;
che in data 04/12/2017 e pertanto in tempo utile, è pervenuta da parte del concorrente la 
procura sottoscritta digitalmente da tutti i soggetti ;
che in data 05/12/2017, è pervenuta da parte del concorrente la documentazione relativa al 
PASSOE.

PRESO ATTO

che il RUP, esaminata la documentazione presentata, ha ritenuto di ammettere il concorrente 
alla fase successiva.
che il RUP, ai sensi di quanto disposto dall’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., ha disposto la 
pubblicazione del provvedimento di ammissione del partecipante a seguito della verifica 
sopra riportata.

CONSIDERATO ALTRESÌ’

che in data 30/11/2017 in prima seduta pubblica si è dato atto che alla data di scadenza delle 
offerte, ore 12.00 del giorno 30/11/2017, relativamente al noleggio, navi non in servizio da 
crociera risulta pervenuto un plico, e precisamente GRANDI NAVI VELOCI S.p.A., 
pervenuto in data 30/11/2017 alle ore 11.25;
che in tale sede il RUP, esaminata la documentazione amministrativa contenuta nel plico 
telematico, ha ammesso il concorrente con riserva, rilevando la necessità di procedere alla 
applicazione dell’istituto del soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.Lgs 50/2016 per la 
mancanza del PASSOE e la procura allegata non risulta essere sottoscritta digitalmente e 
perché la Cauzione provvisoria non risulta sottoscritta dal contraente ed il Pagamento del 
contributo ANAC risultava privo di indicazione del C.R.O.
che come disposto dal presidente del seggio di gara, il predetto procedimento di soccorso 
istruttorio è stato partecipato al concorrente con nota prot. n. 2283 del 01/12/2017 inviata a 
mezzo PEC;
che in data 04/12/2017 e pertanto in tempo utile, è pervenuta da parte del concorrente la 
documentazione richiesta;
che in data 05/12/2017 e pertanto in tempo utile, è pervenuta da parte del concorrente la 
documentazione relativa al PASSOE.



r.*w4f per l»> !*> il'ipjH-

PRESO ATTO

che il RUP, esaminata la documentazione presentata, ha ritenuto di dover sciogliere le 
riserve ed ammettere il concorrente alla fase successiva;
che il RUP, ai sensi di quanto disposto dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ha 
disposto la pubblicazione del provvedimento di ammissione del partecipante a seguito 
della verifica sopra riportata.

RILEVATO:

che le procedure di gara prevedono che, esperita la fase di verifica formale di 
ammissibilità delle domande, la successiva fase di valutazione dell’ offerta tecnica ed 
economica sia istruita a cura di apposita Commissione Giudicatrice con provvedimento 
del Dirigente dell’Area Istituzionale, formata da un numero adeguato di componenti, 
che con nota del 18/12/2017 l’Ufficio Speciale Avvocatura Regionale ha indicato i 
nominativi degli avvocati Lidia Buonodonno e Massimo Consoli quali componenti delle 
commissioni di gara.

RITENUTO

di dover nominare la commissione Giudicatrice di gara per le due procedure di gara si 
trasmette per gli adempimenti di conseguenza.

- La relazione istruttoria;
- il bilancio di previsione per il 2017-2019 approvato con DGR n° 212 del 18 aprile 
2017,
- l’articolo 9, comma 1, lettere a) e b), del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;
- lo statuto dell’ Agenzia Regionale Universiadi 2019;
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - Il regolamento di contabilità, 
-la determina n° 161 del 3/10/2017;

DETERMINA

di procedere alla nomina della commissione Giudicatrice per le due procedure di gara; 
di nominare la commissione Giudicatrice per le due procedure di gara nelle persone di:
- Ing. Flavio De Martino -  Presidente
- Aw. Lidia Buonodonno -  Componente
- Avv. Massimo Consoli -  Componente
I detti componenti all’atto dell’insediamento dichiareranno l’insussistenza dei motivi di 
incompatibilità di cui all’art. 77 comma 4-5-6, del Codice dei Contratti D.Lgs. 50/2016;

VISTI
IL DIRIGENTE



4 %

I detti componenti all’atto dell’insediamento dichiareranno l’insussistenza dei motivi di 
incompatibilità di cui all’art. 77, comma 4-5-6, del Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50/2016; 
di disporre che l’adozione del presente atto sia tempestivamente comunicata ai membri della 
commissione testé nominati ed al segretario verbalizzante.
di prendere atto che la spesa relativa al compenso dei componenti della commissione di gara 
trova copertura sul capitolo n.2100-60 ed è stata impegnata provvisoriamente con 
determinazione n.54 del 05/06/2017;
di dare atto che al tennine dei lavori delle commissioni si determinerà l’impegno certo con 
conseguente trasformazione dell’impegno provvisorio in definitivo e che il compenso sarà 
corrisposto ai membri esterni ai sensi del D.M. 30/10/2013 n.143 art.6 ( compenso 
omnicomprensivo di Euro 50,00 ad ora, per le prestazione dei Commissari esterni all’Ente).

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dei servizi Finanziari per gli 
adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente determina, comprensiva del bando di 
gara e dei relativi allegati sul Bollettino della Regione Campania e anche al fine di garantire 
ai soggetti partecipanti alla gara l’accesso libero, diretto e completo ai medesimi atti, sul sito 
internet della regione Campania e dell’Agenzia regionale Universiadi (ARU 2019).

u d ì * 1 T • • '



© ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

1 EGOLARITA CONTABIL
□ SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118 /2011  così copie modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014,126 il visto di regolarità contabile con attestazipKe della copertura 
finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell'art. 36 e seguenti deKD.lgs. 118 /2011 così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria per la m otivazione indicata con nota prot.______ del_______ , che
si allega. ____________________

IMPEGNO Dì SPESA
Capitolo Bilancio di prc Isione 2017 /2019  n.

Descrizione

Impegno n°_
/ /

. Im porto €.

Napoli, lì
/ /

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Dott. Ssa Anna Lecora

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conform e all’originale della presente determ inazione è stata  pubblicata sul sito 
dell'Agenzia Regionale Universiadi in d a ta ________________

Lì,________________ IL DIRIGENTE

ICOPIA CONFORME!

Si certifica che la presente è copia conform e all’originale

Lì, IL DIRIGENTE


